
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661  
tel.: 415 652 324, 415 653 565; e-mail: syrovatko@glouny.cz 

 

INFORMACE PRO STUDENTY 1.A8 A JEJICH RODIČE  
ve školním roce 2025/2026 (studijní obor 79-41-K/81 Gymnázium - osmileté) 

Kontakty  

- kancelář školy (Iva Sušická, Dis.) 
▪ gvh@glouny.cz, susicka@glouny.cz, +420 415 652 324 

- Mgr. Daniel Syrovátko, ředitel školy 
▪ syrovatko@glouny.cz, +420 777 904 121, , +420 415 653 565 

- Mgr. Vlastimil Zlatohlávek, zástupce ředitele školy 
▪ zlatohlavek@glouny.cz  

- Mgr. Bc. Eva Kalachová, třídní učitelka 
▪ kalachova@glouny.cz   

- školní web: www.glouny.cz  
- přihlašovací stránka do webové aplikace Bakaláři: https://gvhlouny.bakalari.cz/login  
- školní profil na Facebooku: https://www.facebook.com/gvhlouny/ 
- školní profil na Instagramu: https://www.instagram.com/gvh.louny/ 

Zahájení školního roku  

- pondělí 1. září 2025 - v 8:00 hodin zahájení školního roku v kmenové třídě (učebna č. 3 ve 2. patře), 
úvodní program s třídní učitelkou a zastupujícím třídním učitelem, max. 2 vyučovací hodiny 

- úterý 2. září 2025 – na tento den jsou plánovány pouze administrativní a jiné třídnické záležitosti 
▪ přinést k nahlédnutí vysvědčení z 5. ročníku ZŠ (doklad o ukončení vzdělávání na 1. stupni ZŠ) 

- středa 3. září 2025 - odjezd na adaptační seznamovací kurz (informace k němu viz níže), ze kterého 
se vrátí v pátek 5. září 2025 
▪ sraz se zavazadly bude v 8:45 hodin na prostranství nad železničním přejezdem v Poděbradově 

ulici, odjezd v 9:00 hodin 
- nástup do školy znovu v pondělí 8. září 2025 v 8:00 hodin, zahájení vyučování dle běžného rozvrhu 

(rozvrh hodin bude zveřejněn v posledním srpnovém týdnu před zahájením vyučování ve školním roce 
2025/2026) 

Harmonogram školního roku 2025/2026 

- bude zveřejněn na školním webu (https://www.glouny.cz/?s=skolni_rok_organizace) na konci 
letních prázdnin v srpnu 2025 

Adaptační kurz  

- v termínu 03.09. – 05.09.2025 v Penzionu U Sněhuláka v Božím Daru (https://pension-u-
snehulaka.hotel.cz/)  

- doprava tam i zpět autobusem zajištěným smluvním dopravcem (odjezd i příjezd z prostranství nad 
železničním přejezdem v Poděbradově ulici) 

- účastnický poplatek: 2 700 Kč (doprava, ubytování, strava – plná penze, první jídlo oběd, poslední 
jídlo snídaně; případné požadavky na úpravu stravy oznámit předem!) 

mailto:syrovatko@glouny.cz
mailto:gvh@glouny.cz
mailto:susicka@glouny.cz
mailto:syrovatko@glouny.cz
mailto:zlatohlavek@glouny.cz
mailto:kalachova@glouny.cz
http://www.glouny.cz/
https://gvhlouny.bakalari.cz/login
https://www.facebook.com/gvhlouny/
https://www.instagram.com/gvh.louny/
https://www.glouny.cz/?s=
https://www.glouny.cz/?s=skolni_rok_organizace
https://pension-u-snehulaka.hotel.cz/
https://pension-u-snehulaka.hotel.cz/


▪ záloha 1 500 Kč do 30.06.2025 
▪ doplatek 1 200 Kč do 31.08.2025 

- poplatek je možné zaplatit  
▪ bezhotovostně na účet 123-935640257/0100, pro identifikaci platby a její ztotožnění 

s účastníkem prosíme ve zprávě pro příjemce uvést „ADAPTAK – Jmeno Prijmeni“ (= účastníka kur-
zu) 

▪ v hotovosti do pokladny v kanceláři školy (pí. Iva Suśická) – o prázdninách sledujte provozní dobu! 
- detailní informace o kurzu a jeho programu, včetně požadovaného formuláře „Prohlášení zákonného 

zástupce“ budou zveřejněny na školním webu a na nástěnce třídy v Bakalářích na konci prázdnin 

Potvrzení o studiu 

- nově přijatí studenti se stávají žáky GVH Louny ke dni 01.09.2025, do 31.08.2025 jsou žáky stávající 
základní školy 

- veškerá potvrzení (o studiu, pro dopravce, pro OSSZ, ÚP aj.) lze vystavit pouze pro žáky školy – nově 
přijatí tak o ně mohou žádat nejdříve 01.09.2025 

- studentské průkazy ISIC bude škola vydávat 01.09.2025 (byť budou vyrobené již s předstihem, 
aktivovat se díky propojení s IS Bakaláři budou od rovněž 01.09.2025, do té doby jsou neplatné) 

Vstup do budovy školy  

- škola je pro studenty běžně otevřena od 6:30 do 17:00 hodin 
- žáci do budovy vstupují hlavním vchodem z Poděbradovy ulice nebo zadním vchodem od Fügnerovy 

ulice, oba vstupy jsou opatřeny elektronickým zámkem s docházkovým systémem Etugate, 
k průchodu je nutný čip nebo aplikace v mobilním telefonu 

- pro odemknutí zámku a vstup lze použít: 
▪ čip (pořizovací cena 120 Kč, nevrací se!) 
▪ průkaz ISIC vystavený pro studenta GVH Louny 
▪ průkaz ISIC vystavený pro žáka/studenta jiné školy (po zavedení do systému GVH Louny) 
▪ aplikaci Alive App v mobilním telefonu = digitální podoba průkazu ISIC 

Průkazy ISIC  

- slouží jako 
▪ oficiální průkaz studenta GVH Louny 
▪ čipová karta pro vstup do školy (plastová nebo digitální podoba) 
▪ mezinárodní studentský průkaz opravňující držitele k čerpání slev (na jízdném, vstupném aj.) 

- průkazy vystavené pro jinou školu: nejsou platné jako průkazy žáka GVH Louny (nepotvrzuje studium, 
nelze na ně čerpat slevy), jejich čip však lze zaregistrovat do školního systému a lze je tak používat pro 
vstup do školy 

- pro objednávku výroby platového průkazu škola potřebuje: 
▪ podepsanou žádost o vystavení průkazu (u studentů mladších 15 let s podpisem zák. zástupce) 
▪ zaplacený poplatek za první vystavení průkazu – 350 Kč 

→ bezhotovostně na č. ú. 123-935640257/0100 (označení platby: ISIC+příjmení jméno žáka) 
→ v hotovosti do pokladny v kanceláři školy (pí. Iva Suśická) 

▪ portrétovou fotografii žáka 
→ v elektronické podobě (ukládá se IS Bakaláři); dostačující je fotka mobilním telefonem 
→ zaslat na adresu susicka@glouny.cz, popř. gvh@glouny.cz  

mailto:susicka@glouny.cz
mailto:gvh@glouny.cz


 

Šatní skříňky  

- každý student má v prostoru žákovských šaten k dispozici vlastní šatní skříňku, která mu je přidělena 
na začátku školního roku (na letní prázdniny se skříňky z důvodu očisty a dezinfekce vyklízejí) 

- šatní skříňku je třeba uzamknout vlastním visacím zámkem – přinést v úterý 02.09.2025 
- protože škola nemá k dispozici duplicitní klíče k šatním skříňkám, je při ztrátě klíče nutné počítat se 

zničením zámku jeho přestřižením 

Učebnice  

- studenti nižšího stupně gymnázia plní povinnou školní docházku a učebnice jim škola zapůjčuje, 
neposkytuje však pracovní sešity, které si žák pro svou potřebu musí pořídit sám (nebo podle 
pokynů vyučujícího daného předmětu) 

- seznam učebnic používaných v primě je dostupný na školním webu: https://www.glouny.cz/?s=449   
- vyučující jednotlivých předmětů sdělí své případné požadavky na další učební pomůcky v září 2025 

Anglický jazyk 

- výuka bude probíhat ve studijních skupinách vytvořených na základě výsledku rozřazovacího testu, 
který žáci absolvují v září 2025 

- vytvořeny budou 3 skupiny o počtu 10 – 11 studentů 

Druhý cizí jazyk 

- otevřeny budou  
▪ německý jazyk (11 studentů)  
▪ španělský jazyk (19 studentů) 

Nepovinné semináře  

- doplňují vzdělávací nabídku gymnázia o nepovinné neformální vzdělávání v oblastech, které 
nepokrývá (úplně nebo částečně) školní vzdělávací program 

- účast v nich je dobrovolná a není hodnocena 
- jejich přehled bude zveřejněn ještě před koncem stávajícího školního roku na školním webu a ve 

webové aplikaci Bakalářů, s možností předběžné přihlášky 
- přihlašování bude uzavřeno v září 2025 

Informační systém Bakaláři  

- hlavní školní informační systém (rozvrh, suplování, třídní kniha, omlouvání absence, klasifikace 
komunikace a důležitá sdělení) 

- pro každého studenta se vytváří dva účty: žákovský a rodičovský (popř. dva oddělené rodičovské 
účty), s vlastními přístupovými údaji – prosíme o jejich důsledné rozlišování a užívání pouze oprávně-
nými uživateli! 
▪ přístupové údaje odesíláme e-mailem zákonnému zástupci 
▪ v případě problému s přihlášením nebo ztráty přístupových údajů kontaktovat  ředitele školy 

- v září 2025 bude pro zákonné zástupce aktivována možnost editovat osobní údaje pomocí webové 
aplikace, poté – po odsouhlasení úplnosti a správnosti údajů – bude možnost editace znovu zrušena 

https://www.glouny.cz/?s=449


Aplikace MS Teams 

- určena jako online sdílený prostor pro výukové materiály, testování či jiná zadání  
- školní účet bude vytvořen všem žákům 

▪ aplikaci mohou využívat všichni žáci díky školní licenci Office 365 (budou mít vytvořenou virtuál-
ní e-mailovou adresou se svým jménem a doménovým jménem @glouny.cz  

Souhlas se zpracováním osobních údajů  

- škola eviduje ve školní matrice povinně osobní údaje v rozsahu stanoveném školským zákonem (žáci 
a zákonní zástupci si je mohou kontrolovat) 

- pro evidenci a použití dalších údajů škola potřebuje souhlas žáka a jeho zákonných zástupců – 
formuláře byly odevzdány na informační schůzce 16.06.2025 

Stravování 

- škola nemá vlastní školní kuchyň a jídelnu, školní stravování pro studenty je smluvně zajištěno: 
▪ ve školní jídelně OA a SOŠ gen. F. Fajtla, Louny, Osvoboditelů 830 
→ kontakt: https://e-jidelnicek.cz/menu/?canteenNumber=11296 

▪ ve školní jídelně ZŠ Louny, Přemyslovců 2209 
→ kontakt: https://www.zspremyslovcu.cz/skolni-jidelna/ 

- studenti se dle vlastního výběru přihlásí ke stravování v jedné z uvedených školních jídelen (s oběma 
máme uzavřenou smlouvu o poskytování školního stravování, naši studenti tak mají nárok na dotova-
ný oběd stejně jako žáci uvedených škol) 

- studenti mohou využívat školní bufet a nápojové a svačinové automaty fy Conte v přízemí budovy, 
k dispozici je jim mikrovlnná trouba a výdejník studené a horké vody 

Nejčastěji používané formuláře  

- jsou ke stažení na školním webu: https://www.glouny.cz/?s=353 
- žádost o uvolnění z vyučování – předkládá se třídnímu učiteli 

▪ do 5 pracovních dnů rozhoduje samostatně třídní učitel 
▪ nad 5 pracovních dnů s přihlédnutím ke stanovisku třídního učitele rozhoduje ředitel školy 

- žádost o uvolnění z výuky tělesné výchovy 
▪ pouze ze zdravotních důvodů – nutno doložit výslovným doporučením lékaře 
▪ vedle úplného uvolnění lze studenta zařadit do zdravotní tělesné výchovy 

- žádost o povolení vzdělávání podle individuálního vzdělávacího programu 
▪ na nižším stupni pouze z důvodu speciálních vzdělávacích potřeb – na základě doporučení 

školského poradenského zařízení, nebo 
▪ jako podpůrné opatření pro podporu a rozvoj nadání a mimořádného nadání studenta 

 

https://e-jidelnicek.cz/menu/?canteenNumber=11296
https://www.zspremyslovcu.cz/skolni-jidelna/
https://www.glouny.cz/?s=353

